

FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 13110/06/Β/86/01 – ΕΔΡΑ: Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 340 – 154 51 Ν. ΨΥΧΙΚΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FOURLIS Α.Ε ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ και του ΟΜΙΛΟΥ FOURLIS. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου : www.fourlis.gr

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 23 Νοεμβρίου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/09	31/12/08	30/09/09	31/12/08
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενόσματα περιουσιακά στοιχεία	188.680	212.487	72	71
Επενδύσεις σε ακίνητα	19.713	23.822	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	12.175	5.145	79	35
Συμμετοχές	9.863	95	88.474	88.267
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	9.182	5.065	137	180
Αναβαλλόμενοι φόροι	1.753	1.244	52	46
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	241.365	247.858	88.814	88.599
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού				
Αποθέματα	119.328	110.655	0	0
Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος	15.051	12.767	4.106	3.281
Απαιτήσεις από πελάτες	107.531	139.582	271	482
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.279	24.504	147	319
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	70.059	104.218	23.996	40.343
Μη κυκλ/ντα περιουσιακά στοιχ. κατεχόμενα προς πώληση	2	49	0	47
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	328.249	391.774	28.520	44.472
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	569.614	639.633	117.334	133.071
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο	50.953	50.953	50.953	50.953
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	11.864	11.864	12.208	12.208
Αποθεματικά	66.870	64.152	30.660	29.151
Αδιανέμητα κέρδη	76.383	74.784	20.356	33.664
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδ/να στους μετόχους της μητρικής (α)	206.070	201.754	114.177	125.976
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	852	944	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	206.922	202.698	114.177	125.976
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	62.829	87.054	0	0
Παροχές προσωπικού	2.161	1.855	28	24
Προβλέψεις	252	265	0	0
Αναβαλλόμενοι φόροι	5.350	4.940	0	0
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.123	164	121	163
Σύνολο Μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	74.715	94.278	148	187
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	63.629	67.114	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακρ/σμων δανειακών υποχρεώσεων	49.236	91.585	0	0
Φόρος εισοδήματος	17.184	20.550	2.455	5.924
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	157.928	163.408	553	984
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	287.977	342.657	3.009	6.908
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	362.692	436.935	3.157	7.095
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	569.614	639.633	117.334	133.071

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/09	30/09/08	30/09/09	30/09/08
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου(1/1/09 και 1/1/08 αντ/χα)	202.698	151.038	125.976	112.564
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	22.796	34.048	6.292	20.189
Διανεμηθέντα μερίσματα	-18.807	-15.407	-18.343	-15.286
Λοιπά	235	16	253	16
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/09 και 30/9/08 αντ/χα)	206.922	169.695	114.177	117.483

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Καθαρό κέρδος προ φόρων	32.681	46.902	6.947	23.352
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	7.716	7.476	17	10
Προβλέψεις	1.271	1.213	54	15
Συναλλαγματικές διαφορές	772	-17		
Αποτελέσματα (έσοδα - έξοδα - κέρδη και ζημιές) επενδ. δρ/τας	-5.038	-12.956	-7.746	-23.778
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	8.011	10.037	1	1
Πλέον/μείον προσαρμ. για μεταβ. λογ. κεφαλαίου κίνησης σχετικές με λειτ. δραστ.				
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών αποθεμάτων	-9.724	-41.442	0	0
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών απαιτήσεων	33.472	28.188	-266	-134
(Μείωση) / αύξηση λογαριασμών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-2.755	-28.723	-473	-8
Μείον				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-9.543	-9.876	-1	-1
Καταβληθέντοι φόροι	-14.309	-15.500	-4.269	-2.836
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	42.555	-14.698	-5.736	-3.379
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγ/κών, συγγενών, κοιν/ξίων και λοιπών επενδύσεων	-9.768	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-15.609	-45.144	-67	-24
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	153	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	2.608	1.012	1.013	580
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	6.000	0
Εισπράξεις από πωλήσεις επενδύσεων	33.310	780	780	11.000
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	10.541	-43.979	7.726	11.556
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	66.643	186.251		
Εξοφλήσεις δανείων	-134.684	-135.999	0	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-386	-1.981		
Μερίσματα πληρωθέντα	-18.801	-15.407	-18.337	-15.286
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-87.228	32.864	-18.337	-15.286
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-34.132	-25.813	-16.347	-7.109
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	104.218	70.483	40.343	21.885
Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρημ. διαθ.	-27	-134		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	70.059	44.536	23.996	14.776

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)										
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Έσοδα πωλήσεων	512.123	546.393	196.042	196.531	0	0	0	0	0	0
Κόστος πωληθέντων	-352.630	-378.732	-135.563	-132.606	0	0	0	0	0	0
Μικτά κέρδη	159.493	167.661	60.479	63.925	0	0	0	0	0	0
Λοιπα έσοδα εκμετάλλευσης	16.000	23.951	4.848	16.184	1.667	13.030	296	12.540		
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-110.682	-105.881	-41.001	-38.860	0	0	0	0		
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-21.606	-24.228	-8.799	-8.637	-1.604	-1.238	-482	-405		
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-3.284	-5.051	-728	-1.753	-128	-20	-5	0		
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδ. απομ/μάτων	39.921	56.452	14.800	30.859	-65	11.772	-191	12.135		
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-9.543	-12.064	-2.419	-4.135	-1	-1	0	-1		
Χρηματοοικονομικά έσοδα	2.538	2.514	658	696	1.013	581	162	99		
Έξοδα/έσοδα απο συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-236	0	62	0	6.000	11.000	0	0		
Κέρδη προ φόρων	32.681	46.902	13.101	27.420	6.947	23.352	-29	12.233		
Φόρος εισοδήματος	-9.260	-12.506	-3.246	-7.454	-655	-3.163	3	-3.133		
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	23.420	34.396	9.854	19.966	6.292	20.189	-26	9.100		
Κατανέμονται σε:										
Ιδιοκτήτες μητρικής	23.051	33.979	9.665	19.841	6.292	20.189	-26	9.100		
Δικαιώματα μειοψηφίας	369	417	190	125	0	0	0	0		
Καθαρά κέρδη περιόδου (Α)	23.420	34.396	9.854	19.966	6.292	20.189	-26	9.100		
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα										
Επίδραση ισοτιμιών από τη μετατροπή οικονομικών καταστάσεων σε Ξ.Ν.	-379	-346	-10	-280	0	0	0	0		
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	-245	0	-320	0	0	0	0	0		
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-624	-346	-330	-280	0	0	0	0		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	22.796	34.050	9.524	19.686	6.292	20.189	-26	9.100		
Κατανέμονται σε:										
Ιδιοκτήτες μητρικής	22.427	33.633	9.335	19.561	6.292	20.189	-26	9.100		
Δικαιώματα μειοψηφίας	369	417	190	125	0	0	0	0		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,4524	0,6669	0,1897	0,3894	0,1235	0,3962	-0,0005	0,1786		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	0,4490	0,6669	0,1881	0,3894	0,1226	0,3962	-0,0006	0,1786		
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδ. απομ/μάτων και συνολικών αποσβέσεων	47.637	63.928	17.378	33.624	-48	11.782	-185	12.138		

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2008. 2. Δεν απαιτείται έκθεση επισκόπησης ορκωτών ελεγκτών - λογιστών των συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. 3. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί ακινήτων της εταιρείας και του ομίλου. 4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου. 5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Όμιλος 3.159 (Εννεάμηνο 2008 2.963), Εταιρεία 5 (Εννεάμηνο 2008 4). 6. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει ο Όμιλος στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενοποίησης στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/9/2009 έχουν ως εξής :

α) Μέθοδος πλήρους ενοποίησης

Εταιρεία	Αθήνα	Μητρική
FOURLIS Α.Ε ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Αθήνα	100.00%
HOUSEMARKET ΑΕ	Αθήνα	100.00%
H.M HOUSEMARKET (CYPRUS) LTD*	Λευκωσία, Κύπρος	100.00%
PENTHS Α.Ε.*	Αθήνα	100.00%
INTERSPORT ATHLETICS ΑΕ	Αθήνα	100.00%
INTERSPORT ATHLETICS (CYPRUS) LTD*	Λευκωσία, Κύπρος	100.00%
FOURLIS TRADE Α.Ε.Β.Ε.	Αθήνα	100.00%
ΕΥΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Ε. *	Αθήνα	78.53%
PRIME TELECOM ΑΕ		